
 

 

 

 เงินอุดหนุนทีรับการจัดสรรจากงประมาณแผ่นดิน และเงินนอกงบประมาณ ระหว่างปี พ.ศ. 2567 - 2565  
ปี 2567 ปี 2566 ปี 2565 

งบประมาณ
แผ่นดิน 

คิดเป็นร้อย
ละ 

เงินนอก
งบประมาณ 

คิดเป็นร้อย
ละ 

รวมท้ังสิ้น 
งบประมาณ

แผ่นดิน 
คิดเป็นร้อย

ละ 
เงินนอก

งบประมาณ 
คิดเป็นร้อย

ละ 
รวมท้ังสิ้น 

งบประมาณ
แผ่นดิน 

คิดเป็นร้อย
ละ 

เงินนอก
งบประมาณ 

คิดเป็นร้อย
ละ 

รวมท้ังสิ้น 

 
353,791,900.00  

              
96.17  

   
14,096,016.00  

               
3.83  

 
367,887,916.00  

 
326,412,000.00  

              
92.49  

   
26,511,098.00  

               
7.51  

 
352,923,098.00  

 
320,884,100.00  

              
93.15  

   
23,609,600.00  

               
6.85   344,493,700.00  

 

เงินอุดหนุนทีรับการจัดสรรจากงประมาณแผ่นดิน และเงินนอกงบประมาณ ระหว่างปี พ.ศ. 2567 - 2565  

ประเภท
รายจ่าย 

ปี 2567 ปี 2566 ปี 2565 
งบประมาณ

แผ่นดิน 
เงินนอก

งบประมาณ 
รวมทั้งสิ้น 

คิดเป็น
ร้อยละ 

งบประมาณ
แผ่นดิน 

เงินนอก
งบประมาณ 

รวมทั้งสิ้น 
คิดเป็น
ร้อยละ 

งบประมาณ
แผ่นดิน 

เงินนอก
งบประมาณ 

รวมทั้งสิ้น 
คิดเป็น
ร้อยละ 

งบบุคลากร 65,454,200.00 33,499,720.00 98,953,920.00 12.36 69,789,570.33 31,061,500.00 100,851,070.33 12.91 70,136,637.11 31,003,780.00 101,140,417.11 12.88 

งบดำเนินงาน 9,433,300.00 95,443,854.00 104,877,154.00 13.10 9,921,400.00 80,008,362.00 89,929,762.00 11.51 9,788,300.00 73,648,335.00 83,436,635.00 10.62 

งบลงทุน 221,283,100.00 1,259,510.00 222,542,610.00 27.80 229,389,400.00 2,133,140.00 231,522,540.00 29.63 236,929,300.00 2,709,895.00 239,639,195.00 30.52 

งบอุดหนุน 353,791,900.00 14,096,016.00 367,887,916.00 45.96 326,412,000.00 26,511,098.00 352,923,098.00 45.16 320,884,100.00 23,609,600.00 344,493,700.00 43.87 

งบรายจ่ายอื่น - 6,270,000.00 6,270,000.00 0.78 - 6,218,300.00 6,218,300.00 0.80 - 16,584,390.00 16,584,390.00 2.11 

รวม 649,962,500.00 150,569,100.00 800,531,600.00 100.00 635,512,370.33 145,932,400.00 781,444,770.33 100.00 637,738,337.11 147,556,000.00 785,294,337.11 100.00 
    มหาวทิยาลัยไดร้ับการจัดสรรงบประมาณเงินอุดหนนุประเภทเงินอุดหนนุทัว่ไปจากเงินงบประมาณแผน่ดนิสำหรับการจ้างพนักงานมหาวทิยาลยัเป็นส่วนใหญ่มากกว่ารอ้ยละ 50 ในแต่ละปีงบประมาณ โดยจัดสรรเงนินอกงบประมาณ้สมทบการจ้างพนกังานมหาวิทยาลยับางส่วน 
และสนับสนุนทุนวิจยัให้แก่บุคลากรของมหาวิทยาลัยตามโจทย์ความตอ้งการของท้องถิน่ 

 

2567   2566    2565 


